
ПАДЦЗАХАДОН БЮДЖЕТОН И УМ/Е ЙАГАХУ Ы РАД ОН УАГДОН 
«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ »

БАРДЗЫРД
»[< ^  »J* «*» »|< vj* «I* *j> »!* jl>  *1* Ф  «!* *I> *J> v!* ч|> *j> *1* •!>  vj» vj> *|> vi* ч*> *J* *!> »j> ч*> *J^ jj#  jj>  ^  *J* j j*  jl>  jl j *J* ^  j jj  j j*  j j/  *1' j!*  j l j  j j j  *j*

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ»

Приказ
28.04.2025г. №61 -Д
г. Владикавказ

«Об организации работы детского оздоровительного лагеря 
с дневным пребываниемобучающихся ГБОУ ЦО Эрудит 

в период летних каникул»

На основании распоряжения Министерства образования и науки 
республики Северная Осетия-Алания от 21.03.2024 г. № 201 «Об 
обеспечении летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
Республике Северная Осетия- Алания в 2024 году», а также в целях 
использования каникулярного времени для укрепления здоровья 
обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Остров Детства» на базе ГБОУ ЦО Эрудит со 2 июня по 
2 июля 2025 года. Продолжительность смены 10 рабочих дней.

2. Принять в лагерь дневного пребывания учащихся школы в количестве 
200 человек В лагерь зачисляются ученики ГБОУ ЦО Эрудит. Дети 
принимаются в лагерь по заявлению родителей (законных представителей).

3. Согласно СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи", утвердить режим работы лагеря с 09.00 до 15.00, с организацией 
двухразового питания и правилами внутреннего распорядка лагеря дневного 
пребывания (приложение №1).

Питание воспитанников осуществлять на базе школьной столовой. 
Организовать 2-х разовое питание: 

завтрак: с 9.30 ч. до 10.00 ч.; 
обед: с 13.00 ч. до 14.00 ч.
4. Утвердить списочный состав детей (Приложение №2) и сотрудников 
(приложение №3) работающих в летнем оздоровительном лагере.



5. Утвердить инструкции:
5.1. «Общие меры безопасности в лагере»;
5.2. «О мерах пожарной безопасности в оздоровительном лагере дневного 
пребывания»;
5.3. «Должностная инструкция начальника оздоровительного лагеря 
дневного пребывания»;
5.4. «Должностная инструкция воспитателя оздоровительного лагеря 
дневного пребывания»;
5.5. «Положение о оздоровительном лагере дневного пребывания детей в 
ГБОУ ЦО Эрудит»;
5.6. «Должностная инструкция вожатого оздоровительного лагеря 
дневного пребывания»;
5.7. «Должностная инструкция мед.сестры оздоровительного лагеря 
дневного пребывания»;
5.8. «Должностная инструкция повара оздоровительного лагеря дневного 
пребывания»;
5.9. «Правила поведения детей в лагере дневного пребывания»

6. Кулову Зимфиру Созырикоевну, заместителя директора по 
воспитательной работе, назначить начальником лагеря с дневным 
пребыванием детей в летний период 2025 года. Возложить на нее 
ответственность за безопасность жизни и здоровье детей в период 
пребывания их в ЛДП на базе школы.
7. Бузоеву Залину Сослановну -  учителя начальных классов назначить 

заместителем начальника лагеря; Пухова Ф.Э. -  вожатой лагеря; Пухаеву 
Галину Александровну, учителя физической культуры, -  инструктором по 
физической культуре; Чибирову Диану Людвиговну учителя музыки, - 
музыкальным руководителем.
8. Организовать медицинскую помощь воспитанникам лагеря дневного 
пребывания медицинскими работниками ГБУЗ детская поликлиника №2, 
врач Беляева М.А., и мед.сестра Диамбекова М.А. (по договору).
9. Утвердить программу и план работы лагеря «Радуга».
10. Назначить ответственным за санитарное состояние помещений лагеря 
дневного пребывания «Остров Детства» и за ГО и противопожарную 
безопасность завхоза Никитину Т.Х.
12. Никитиной Т.Х. обеспечить выполнение санитарно- 
противоэпидемиологическихмероприятий по подготовке и работы лагеря.
13. На период работы лагеря возложить ответственность за уборку 
помещений на Боцоеву Э.С., Икаеву А.В., Кучиеву С.А., Хуадову Н. 
Козаеву М. -  уборщиц технических и производственных помещений.
14.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



- приказом ознакомлены:


